
Протокол № 4 
засідання кафедри економіки і підприємництва 

від 18.10.2023 р. 

 

Присутні: зав.каф., проф. Тульчинська С.О., проф. Марченко В.М., проф. Мартиненко В.П., 

проф. Гречко А.В., проф. Дергалюк Б.В., проф. Шашина М.В., доц. Андрусь О.І., доц. Кавтиш 

О.П., доц. Кириченко С.О., доц. Красношапка В.В., доц. Кривда О.В., доц. Костюнік О.В., доц. 

Кузьмінська Н.Л., доц. Підлісна О.А., доц. Ткаченко Т.П., доц. Шевчук Н.А., доц. Макалюк І.В., 

доц. Погребняк А.Ю., доц. Дергалюк М. О., ст. викл. Бойчук Н.Я., ст. викл. Кожемяченко О.О., 

доц. Покровська Н.М., ас. Очерятяна О.В., ас. Солосіч О.С. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про підсумки проведення самоаналізу кафедри 

2. Про рекомендацію  щодо присвоєння кандидатці економічних наук Дергалюк Марті Олексіївні 

вченого звання доцента. 

3. Про завантаження інформації у систему «Кампус». 

4. Про хід 1 –го календарного контролю осіннього семестру 2023/24 н.р. 

5. Про проходження практики. 

6. Про результати врахування у освітньому процесі та при оновленні ОП перегляду змісту 

окремих освітніх компонент (Організація зовнішньоторговельних операцій, Секторальна 

економіка, Стратегії розвитку соціально-економічних систем) в напрямку наповнення їх 

сучасними результатами наукових досліджень та практичних досягнень). 

7. Про результати врахування у освітньому процесі та при оновленні ОП розвитоку тематики 

магістерських дисертацій та оновлення силабусу ОК “Виконання магістерської дисертації”. 

8. Про розширеня Ф-каталогу першого бакалаврського рівня вищої освіти вибіркових освітніх 

компонент дисциплінами, які доповнюють існуючі та формують нові фахові компетенції.  

9. Про удосконалення структури НП першого рівня освіти. 

10. Обговорення результатів вибору вибіркових ОК другого магістерського рівня підготовки за 

ОП «Економіка та бізнес» на 2023/2024 н.р. 

11. Про запровадила методів контекстного навчання в дисципліну «Наукові дослідження в 

економіці» Д.е.н., проф. Шашина після міжнародного стажування за темою «New and innovative 

teaching methods». 

12. Про перегляд змісту окремих освітніх компонент (Комп’ютерні технології на підприємстві, 

Прикладне програмне забезпечення). 

 

Слухали: проф. Марченко В.М. про підсумки проведення самоаналізу кафедри. 

Ухвалили 1: Позитивно затвердити підсумки проведення самоаналізу кафедри 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про рекомендацію щодо присвоєння кандидатці 

економічних наук Дергалюк Марті Олексіївні вченого звання доцента 

Ухвалили 2: Рекомендувати кандидатку економічних наук Дергалюк Марті Олексіївні для 

отримання вченого звання доцента. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про завантаження інформації у систему «Кампус». 

Ухвалили 3: Прийняти до відома інформацію щодо завантаження у систему «Кампус». 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про хід 1 –го календарного контролю осіннього 

семестру 2023/24 н.р. 

Ухвалили 4: Прийняти до відома інформацію про хід 1 –го календарного контролю осіннього 

семестру 2023/24 н.р. 

Слухали: проф.Шашина М.В. про проходження практики. 

Ухвалили 5: Прийняти до відома інформацію щодо проходження практики. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про результати врахування у освітньому процесі та 

при оновленні ОП перегляду змісту окремих освітніх компонент (ПВ Організація 

зовнішньоторговельних операцій, ПО 04 Секторальна економіка, ПО 01 Стратегії розвитку 

соціально-економічних систем, Інформаційно-аналітична діяльність економіста) в напрямку 

наповнення їх сучасними результатами наукових досліджень та практичних досягнень). 



Ухвалили 6: Наповнити сучасними результатами наукових досліджень та практичних досягнень 

освітні компоненти: ПВ Організація зовнішньоторговельних операцій, ПО 04 Секторальна 

економіка, ПО 01 Стратегії розвитку соціально-економічних систем, Інформаційно-аналітична 

діяльність економіста. 

Слухали: проф. Марченко В.М. про результати врахування у освітньому процесі та при 

оновленні ОП розвитку тематик магістерських дисертацій та оновлення силабусу ОК “Виконання 

магістерської дисертації. 

Ухвалили 7: Рекомендувати розвиток магістерських дисертацій та оновити силабус ОК 

“Виконання магістерської дисертації”. 

Слухали: доц. Кузьмінську Н.Л. Про розширеня каталогу вибіркових освітніх компонент 

дисциплінами, які доповнюють існуючі та формують нові фахові компетенції для НПП 

Економіка і бізнес першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

Ухвалили 8: З урахуванням потреб ринку праці, доповнення існуючих та формування нових 

фахових компетенцій, внести в каталог наступні дисциплінами: Економічна політика, 

Стандартизація та якість продукції, Адаптивна економіка, Трудові відносини та оплата праці, 

Прикладна економіка, Національна економіка, Мотивація праці. Силабуси додаються.   

Слухали: проф. Тульчинську С.О. щодо удосконалення структури НП першого бакалаврського 

рівня вищої освіти 2024 року. 

Ухвалили 9. З урахуванням вимог ринку праці до переліку необхідних фахових компетенцій 

економіста в частині досконалого професійного володіння прикладними програмними 

продуктами (https://www.work.ua/jobs-

%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%82/, 

https://robota.ua/zapros/ekonomist/kyiv), ОК Прикладне програмне забезпечення перенесено з 

блоку вибіркових у блок нормативних освітніх компонент. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про обговорення результатів вибору вибіркових ОК 

другого магістерського рівня підготовки за ОП «Економіка та бізнес» на 2023/2024 н.р. 

Ухвалили 10: Ухвалити результати вибору вибіркових ОК другого магістерського рівня 

підготовки за ОП «Економіка та бізнес» на 2023/2024 н.р. 

Слухали: д.е.н., проф. Шашину М.В. про запровадила методів контекстного навчання в 

дисципліну «Наукові дослідження в економіці» після міжнародного стажування за темою «New 

and innovative teaching methods». 

Ухвалили 11: Запровадити методи контекстного навчання в дисципліну «Наукові дослідження в 

економіці» після міжнародного стажування д.е.н., проф. Шашиної М.В. за темою «New and 

innovative teaching methods». 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про перегляд змісту окремих освітніх компонент 

(Комп’ютерні технології на підприємстві, Прикладне програмне забезпечення). 

Ухвалили 12:  Переглянути зміст окремих освітніх компонент (Комп’ютерні технології на 

підприємстві, Прикладне програмне забезпечення) з урахуванням їх відповідності сучасним 

закономірностям змін предмету ОК. 

Завідувачка кафедри економіки і підприємництва  Світлана ТУЛЬЧИНСЬКА 

 

Вчений секретар               Наталія ШЕВЧУК  
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